[image: ][image: Estudo apresentado na SBPC aponta o Limão como o fruto mais comercializado  nos melhores setores de Chapadinha] UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Campus Universitário do Bacanga - Núcleo de Esporte.
Av. dos Portugueses, 1966, São Luís – MA. CEP: 65085-580. Fone: (98) 3272-9061.
Website: www.ppgef.ufma.br
E-mail: ppgef.ufma@ufma.com

REQUERIMENTO PARA MUDANÇA DE ORIENTADOR(A)

Ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Física (PPGEF) da Universidade Federal do Maranhão (UFMA).

	Eu, [inserir nome do(a) discente], discente regularmente matriculado(a) no PPGEF/UFMA, em nível de mestrado, venho requerer a mudança de orientador(a), que passa do(a) Prof(a). Dr(a). [inserir o nome do(a) antigo orientador(a)] para o(a) Prof(a). Dr(a). [inserir o nome do(a) novo(a) orientador(a)].
Esclareço que:
(    ) O novo projeto de pesquisa está anexado a esta solicitação.
(    ) O projeto de pesquisa não será alterado.

Nestes termos, para deferimento.

São Luís, [inserir a data]

________________________________
                                                                                    Assinatura do(a) discente

Os(As) docentes abaixo concordam com a mudança de orientação.

___________________________________
   Assinatura do(a) antigo(a) orientador(a)

___________________________________
   Assinatura do(a) novo(a) orientador(a)
Universidade Federal do Maranhão, Campus Universitário do Bacanga – Núcleo de Esporte.
Av. dos Portugueses, 1966, São Luís – MA. CEP: 65085-580.
Fone: (98) 3272-9061 - website: www.ppgef.ufma.br - E-mail: ppgef.ufma@ufma.com

image1.jpeg
Programa de Pés-Graduacdo
em Educacdo Fisica - UFMA

image2.png